Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан «О Положении об общественном молодежном парламенте при Совете городского округа город Сибай Республики Башкортостан» №281 от 24 апреля 2007 г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.35 ст.4 Устава городского округа город Сибай Республики  и в целях реализации прав граждан на участие в местном самоуправлении, Совет городского округа Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа Сибай Республики Башкортостан  «О Положении об общественном молодежном парламенте при Совете городского округа город Сибай Республики Башкортостан» №281 от 24 апреля 2007 г. следующие изменения:

1.1 пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «1.2 Молодежный парламент является коллегиальным совещательным и консультативным органом при Совете городского округа город Сибай Республики Башкортостан (далее – Совет)»;

1.2 пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «3.1 Членом молодежного парламента может быть гражданин Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет включительно, проживающий на территории городского округа и прошедший конкурсный отбор. Лицо, достигшее возраста 36 лет, автоматически утрачивает право членства в молодежном парламенте».
1.3 пункт 4.4 изложить в следующей редакции: «4.4 Для участия в конкурсе необходимо представить документы согласно перечню:

 1) письменное заявление на имя Председателя Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан;

 2) фото 3x4 (2 шт.);

 3) резюме, включающее в себя следующие данные:

 а) фамилия, имя, отчество;

 б) дата рождения (число, месяц, год);
г. Сибай

« 05 »__05__2012 г.

№ _39_
в) паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан);

г) домашний адрес (с указанием индекса);
д) контактные данные (номера телефонов, e-mail);

е) место работы (учебы), должность;

ж) образование;

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Вестник городского округа город Сибай Республики Башкортостан».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-гуманитарным вопросам и связям с общественностью (Янбекова З.Р.).

Председатель Совета
                                Ю.И. Лысенко